
1 
 

Prot. 1547/IV.5.4       Trentola Ducenta, 20/03/2023 

Ai componenti del Gruppo di 
progettazione e coordinamento 
Agli atti Progetto Scuola viva #5 

Alla Direttrice SGA 
All’albo / sito web 

 
 

Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021 
POR CAMPANIA FSE 2021-2027 - PROGRAMMA "SCUOLA VIVA" 

 

Codice ufficio Codice CUP Scuola Sede Titolo Finanziamento 

70 CE D24C21000050006 
DD Papa Giovanni 

Paolo II 

Via Rossini, 2A 

81038 TRENTOLA 
DUCENTA 

A riveder le 
stelle: musica, 

arte e storia per 
crescere 

€ 50.000,00 

 

 
Oggetto: Costituzione del Gruppo di coordinamento progetto POR CAMPANIA FSE 

2021-2027 - PROGRAMMA "SCUOLA VIVA" 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
PREMESSO  che con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione 

nuovi interventi di contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, 
“AZIONI DI ACCOMPAGNAMENTO” e “CORPORE SANO CAMPANIA” è stata disposta, 
in continuità con l’attuale programmazione e per un ulteriore quadriennio, la 
prosecuzione del programma “Scuola Viva”- coerente con il Documento Regionale di 
Indirizzo Strategico per il periodo 2021/2027, approvato con la Deliberazione di Giunta n. 
489 del 12/11/2020  

VISTO  il Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021 POR CAMPANIA FSE 2021-2027. 
Approvazione Manifestazione di interesse Programma "Scuola Viva"  

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative alla partecipazione della istituzione scolastica alla 
manifestazione di interesse Programma "Scuola Viva" a.s. 2022/23  

VISTO il progetto presentato dall’istituzione scolastica, con n. 4 associazioni del territorio, dal 
titolo “A riveder le stelle: misica, arte e storia per crescere” in risposta alla Manifestazione 
di interesse, con un finanziamento richiesto di € 50.000,00; 

VISTO  il Decreto Dirigenziale n. 504 del 05/10/2022 che approva l’elenco delle scuole ammesse 
a partecipare al nuovo ciclo Scuola Viva; 

VISTO  che l’istituzione scolastica si trova in posizione utile nella graduatoria definitiva per 
l’autorizzazione del progetto candidato alla manifestazione di interesse Programma 
"Scuola Viva"; 

VISTO che il progetto è inserito nel Programma Annuale EF 2023 alla voce P02/32 – Progetto 
Scuola viva 5 annualità 2021-27; 



2 
 

VISTO l’accordo di partenariato siglato con associazioni del territorio, che hanno aderito alla 
proposta progettuale, in data 06/03/2023; 

VISTA la stipula e l’invio alla Regione Campania dell’atto di concessione da parte della 
Direzione Didattica Papa Giovanni Paolo II con prot. n. 1224.IV.5.4 del 06/03/2023;  

NELLE MORE della ricezione dell’Atto di concessione controfirmato dall’Ente erogatore del contributo, la 
Regione Campania; 

VISTA l’individuazione del Responsabile Unico di Progetto (RUP) nella persona del dirigente 
scolastico pro-tempore prof. Graziano Paolo con prot. n. 1511/VI.5.4 del 18/03/2023; 

CONSIDERATI gli incarichi specifici conferiti ai componenti del gruppo sottoindicati, nell’ambito delle 
attività di svolgimento del progetto indicate come: “B1-Preparazione” e “B4-Direzione e 
controllo interno”; 

 
DECRETA 

 
la costituzione del Gruppo di coordinamento progetto, presieduto dal Dirigente scolastico e 
costituito da personale interno con specifici incarichi operativi all’interno del progetto “A riveder le 
stelle: musica, arte e storia per crescere”, afferente al programma POR CAMPANIA FSE 2021-
2027 - PROGRAMMA "SCUOLA VIVA" attivo presso la Direzione Didattica Statale “Papa Giovanni 
Paolo II” di Trentola Ducenta: 

 
Nominativo Ruolo Attività 

Graziano Paolo Dirigente scolastico Progettazione operativa e 
coordinamento interno 

Della Gala Immacolata Docente coll. Vicaria Progettazione operativa e 
coordinamento interno 

Pesce Nicoletta Direttrice SGA Progettazione operativa e 
coordinamento interno 

 
I compiti del gruppo di progettazione e coordinamento sono definiti come segue: 

- selezione del personale, esame dei curricula, indicazione in merito all’assegnazione di 
moduli e incarichi funzionali; 

- attività di raccordo in tutte le fasi di progettazione, di avvio, di attuazione, monitoraggio e 
conclusione;  

- definizione e adeguamento del cronogramma delle attività; 
- organizzazione degli spazi, dei tempi di realizzazione dei percorsi e del personale coinvolto;  
- gestione delle richieste di partecipazione attraverso la selezione dei partecipanti;  
- sensibilizzazione degli alunni e delle famiglie alla partecipazione; 
- espletamento di funzioni specifiche di raccordo, integrazione, facilitazione nell’attuazione dei 

vari moduli, in collaborazione tra le diverse figure interne della scuola e gli operatori degli enti 
esterni; 

- cura delle comunicazioni con le famiglie degli alunni partecipanti, con particolare riferimento 
agli alunni in situazione educative speciali;  

- cura delle comunicazioni con i genitori destinatari di moduli specifici. 
 
L’attività deve essere svolta oltre l’orario di servizio e documentata con firma su apposito time sheet. 
Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti 
e corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto 
dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico.  
 
Tanto per i dovuti adempimenti. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Prof. Paolo Graziano 

                          Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs82/2005 s.m.i. e 

norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

 


		2023-03-20T15:58:19+0100




